
V této práci se snažím primárně popsat nejdůležitější
systémy a situace, které tvoří jádro činnosti romských a proromských
neziskových organizací na území hlavního města Prahy.
K tomuto účelu se v první části práce věnuji nastínění
historického kontextu vývoje sdružování Romů s přihlédnutím
k území ČR. Historický exkurz slouží jako logické východisko pro
účelné uchopení problematiky romských neziskových subjektů
obecně.
Dále se ve své práci zabývám tématem terminologie,
související nejen s oblastí romského a pro-romského neziskového
sektoru. V rámci objasňování terminologie jsem se pokusil
definovat některé pojmy, které jsou společensky i odborně
kontroverzní, avšak pro účely této práce nezbytné. Tyto definice
jsou však pouze pracovní formou, která napomůže lépe uchopit
danou problematiku.
Dále se snažím nastínit současnou situaci Romů s důrazem na
sociálně ekonomické aspekty života. Především se v tomto smyslu
soustředím na bydlení, zaměstnanost a vzdělávání Romů na území
hlavního města Prahy.
V empirické části práce se věnuji samotnému popisu
neziskových romských a pro-romských organizací, které se mi
podařilo přesvědčit ke spolupráci. V rámci této spolupráce jsem
si vypůjčil sociologickou metodu nestrukturovaného rozhovoru a
k tomuto účelu sestavil okruh kladených otázek (viz. přílohy). Na
podklade odpovědí jednotlivých protagonistů jsem se snažil
rozkrýt některé společné a nosné charakteristiky romských a proromských
neziskových organizací na území hlavního města Prahy.


